



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  
RZĄDOWY PROGRAM OGRANICZANIA PRZESTĘPCZOŚCI  
I ASPOŁECZNYCH ZACHOWAŃ RAZEM BEZPIECZNIEJ  
im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024**

Zwiększenie bezpieczeństwa w obrębie przejść  
dla pieszych w ciągu drogi powiatowej – ul. 1 Maja  
w Dębicy oraz w Głowaczowej

DOFINANSOWANIE **100 000,00 zł**  
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI **302 540,00 zł**

Projekt realizowany w ramach udzielonej dotacji z budżetu państwa, zgodnie z Umową dotacji.

Nazwa zadania:

**„Zwiększenie bezpieczeństwa w obrębie przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 1294R ul. 1 Maja w Dębicy oraz na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1293R Chotowa-Borowa i nr 1290R Dębica-Straszęcin-Grabiny-Czarna w miejscowości Głowaczowa”**

Nazwa programu:

„Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”

Wartość dofinansowanego zadania:

- ogółem: **302 540,00 zł**
- w tym środki pochodzące z dofinansowania: **100 000,00 zł**

W ramach tegorocznej edycji wznowionego programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka dofinansowano inwestycję mającą na celu modernizację dwóch istniejących przejść dla pieszych: w ciągu drogi powiatowej nr 1295R ul. 1 Maja w Dębicy oraz na skrzyżowaniu dróg powiatowych 1293R i 1290R w Głowaczowej poprzez wykonanie dedykowanego doświetlenia przejść dla pieszych za pomocą asymetrycznych opraw. Ponadto w ciągach tych dróg zastosowano radarowe wyświetlacze prędkości, których zadaniem jest pomiar prędkości oraz podanie jej kierowcy wraz z informacją np. o wysokości mandatu i ilości punktów należnych w przypadku przekroczenia dozwolonej prędkości. Jednocześnie w ciągu drogi powiatowej nr 1293R w Głowaczowej zastosowano aktywny znak STOP z radarem aby dodatkowo wzmocnić uwagę kierowców na zmniejszenie prędkości i bezwzględne zatrzymanie się przed niebezpiecznym skrzyżowaniem. Podniesienie standardu bezpieczeństwa w obrębie w/w przejść dla pieszych wyrażono przez wykonanie i dostosowane oznakowania pionowego i poziomego oraz zastosowanie płyt integracyjnych.

Zadanie to obejmowało także elementy pedagogiczne mające zwiększyć świadomość zagrożeń drogowych wśród pieszych oraz kierowców poprzez przeprowadzenie przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Dębicy w wybranych szkołach podstawowych zajęć edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszego.

Mamy nadzieję, że inwestycja ukształtuje prawidłową jazdę kierowców z bezpieczną prędkością co bezpośrednio przełoży się na wzrost bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w rejonie oddziaływania przejść dla pieszych.